
Lista de Inscrição – COMPUR – Reunião 30 de Março de 2023

Ordem Nome Sobrenome Email Organização

1
Fernando José 
Barbosa da Junior fcosta@citearquitetura.com.br SINDUSCON

2 CRISTINA MONTEIRO Monteirocris@gmail.com SECONSERVA

3 lucas faulhaber 2lucasalencar@gmail.com CAU/RJ

4
MARCO 
ANTONIO BARBOSA

MARCOANTONIOSENGERJ@GMAIL. 
COM SENGERJ

5 Isabel Tostes isabelvpt@hotmail.com SEAERJ

6 Felipe Mandarino felipe.mandarino@rio.rj.gov.br
Instituto Pereira Passos -
IPP

7 Angela Botelho angbotelho@gmail.com SEAERJ

8 Ana Carmen Alvarenga anacarmen@acladesenvolvimento.com EBP Brasil

9 Vívian Alves de Assis viviandeassis@yahoo.com.br
Assessoria da Vereadora
Luciana Boiteux

10 Isabelle de loys Ideloys@gmail.com De Loys

11 Vera Maurity veramaurity@gmail.com FAM-Rio

12 Luiz Carneiro luixcox@gmail.com
Clube de Engenharia-
CREA-RJ

13 Gilson Dimenstein Koatz gilsonkoatz@yahoo.com.br AMA JARDIM BOTÂNICO

14 João Monteiro joaocarlosmonteiro@gmail.com Uerj

15 Luiz Roberto Mata lrmmata@gmail.com PGM

16 Olga Campista olga.campista@gmail.com IAB RJ

17 Marcel Balassiano leonardo.moog@hotmail.com SMDEIS

18 Flávia Etinger flaviaetinger.pcrj@gmail.com PCRJ

19 Mauro Salinas maurolsalinas@yahoo.com.br FAMRIO

20 Maria Saint Martin mmartin.smu@pcrj.rj.gov.br Smpu

21 EUGENIA Loureiro eugenialoureiro@terra.com.br SMPU

22 Maria da Silveira Lobo marialobo@uol.com.br Viva Cosme Velho

23 Felipe Coriolano felipecoriolano@gmail.com Smpu

24 Antonio Correia antoniocorreia.smu@gmail.com SMPU

25 Alexandre Ribeiro alexribeiro.pcrj@gmail.com SMPU

26 Pedro Renault de Barros Correia pedro.correia@rio.rj.gov.br SMPU

27

Eduardo Andrade
- GV Luciana 
Boiteux sreduardoand@gmail.com Gab. Ver. Luciana Boiteux

28 Christiane Oliveira christianesoliveira@gmail.com SMPU

29 Regina Chiaradia amab@centroin.com.br FAM-RIO

30 ANA PAULA GONCALVES anacasassola@gmail.com SMPU/CPL/AP 1 E 2

31 Julia Queiroz Juliadarchi@gmail.com SMPU

32 Laura Di Blasi ldiblasi@gmail.com IRPH

33 Sandra Kokudai sandra.kokudai@protonmail.com
Assessora vereador Edson
Santos

34 Maria Cecilia Safady Guedes cecilia.safady@gmail.com SMPU

35 Thiago Dias tr2461@columbia.edu PCRJ | SMDEIS

36 Rose Compans compans.ipp@gmail.com cau/RJ

37 Fabio Memoria fabiomemoria@gmail.com IAB-RJ



38 Pedro Durão pedro.durao@rio.rj.gov.br SMPU

39 Mariana Barroso Musmarianab.smu@gmsil.com Pcrj

40 Felipe Manhães filmanhaes@gmail.com SMPU

41 Estela Fontenelle estelafontenelle@gmail.com SMDEIS

42 Estela Fontenelle estelafontenelle.smu@gmail.com SMDEIS

43

CARLOS 
EDUARDO
NUNES- 
FERREIRA carlos.ferreira@fau.ufrj.br IAB-RJ

44 Andrea pulici andreappulici@gmail.com
Instituto Municipal de 
urbanismo Pereira Passos

45 jose schipper jose@schipper.com.br Clube de Engenharia

46 Isabel Mattar isabelmattar.pcrj@gmail.com PCRJ/SMPU

47 Daniel Mancebo Dg.mancebo.pcrj@gmail.com Escritório de planejamento

48 MarianaNariana FFerreiraerreira marianab.smu@gmail.com njnkk

49 Leticia Fonti leticianfonti@gmail.com CET-Rio

50 Valeria Magiano Hazan valeriahazan.pcrj@gmail.com SMPU

51 Tarcyla Fidalgo tarcylafidalgo@gmail.com
Instituto Brasileiro de
Direito Urbanistico

52 André Peixoto andrepeixoto.smu@gmail.com SMPU

53 CLAUDIO DA PEREIRA claudio-uniao@hotmail.com
União por Moradia Popular 
do RJ

54 Daniela Engel danijavoski@gmail.com SMPU

55 Luis Valverde arquiteto.valverde@gmail.com Smac


